ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Петропавловск – Камчатского городского округа

От 01.02.2012  № 195

Об общественном Совете по

предпринимательству при

администрации Петропавловск –

Камчатского городского округа

В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

учитывая  предложения прокуратуры города Петропавловска-Камчатского от

03.10.2011 № 07/47-9041-2011,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об общественном Совете по

предпринимательству при администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в  газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в сети Интернет.

3. Признать утратившим силу постановление Главы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 23.04.2009 № 1167 «Об общественном

Совете по предпринимательству при Главе Петропавловск-Камчатского

городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа  Ю.Н. Зубаря.

Первый заместитель

Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа       Е.А.Панченко

consultantplus://offline/ref=2B31980A60BCEE08B862BFE6A6B155AC094C1508138C75546FFCCEFDL8B6F
consultantplus://offline/ref=C88C487CB21C1299A9BB8D66784C8A599233C6393F705C932A958D1A53B0CFF2D5CB8748E6D9A73B175AA2J6H7F

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 01.02.2012  № 195

Положение

об общественном Совете по предпринимательству

при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Общие положения

1.1. Общественный Совет по предпринимательству при администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Совет) создан в

целях оказания содействия развитию предпринимательства в Петропавловск-

Камчатском городском округе (далее - городской округ).

1.2. Совет обеспечивает практическое взаимодействие администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – администрация

городского округа) и предпринимательства в городском округе.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

Камчатского края, Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа,

иными муниципальными правовыми актами городского округа и настоящим

Положением.

2. Основные задачи Совета

Основными задачами Совета являются:

2.1. Оказание содействия администрации городского округа в

реализации на территории городского округа Федерального закона от

24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации».

2.2. Содействие развитию предпринимательства и его консолидация

для решения актуальных социально-экономических проблем городского

округа.

3. Функции Совета

В соответствии со своими задачами Совет:

3.1. Осуществляет рассмотрение проектов муниципальных правовых

актов, регулирующих развитие предпринимательства в городском округе,

инвестиционных проектов.

3.2. Разрабатывает и вносит на рассмотрение администрации

городского округа предложения по вопросам развития предпринимательства

consultantplus://offline/ref=EC0E6653E6927E56FB1722D7000EDD0FCFAB0EA592C867656C6A1BgEw6F
consultantplus://offline/ref=EC0E6653E6927E56FB173CDA1662810BCBA857AD989C3F3763604EBE60EF4BB5gBwDF
consultantplus://offline/ref=EC0E6653E6927E56FB1722D7000EDD0FC4A30BA39A956D6D356619E1g3w0F

в городском округе, а также по совершенствованию нормативной правовой

базы, регулирующей развитие предпринимательства в городском округе.

3.3. Изучает и обобщает проблемы предпринимательства в городском

округе, осуществляет защиту законных прав и интересов предпринимателей

в администрации городского округа путем обеспечения участия

представителей предпринимательства в разработке муниципальных правовых

актов, регулирующих развитие предпринимательства, в том числе разработке

и реализации муниципальных программ развития предпринимательства в

городском округе.

3.4. Рассматривает предложения предпринимателей, связанные с

развитием предпринимательства в городском округе.

3.5. Организует в городском округе взаимодействие администрации

городского округа с некоммерческими объединениями предпринимателей.

3.6. Осуществляет постоянное взаимодействие с Управлением по

взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства

Петропавловск-Камчатского городского округа по вопросам своей

деятельности.

4. Права Совета

Во исполнение своих задач и функций Совет имеет право:

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от

администрации городского округа информационные, аналитические,

справочные и другие материалы и документы, необходимые для работы

Совета.

4.2. Приглашать на заседания Совета руководителей органов

администрации городского округа для участия в обсуждении вопросов,

включенных в повестку дня заседания Совета.

4.3. Рассматривать на заседаниях проекты муниципальных правовых

актов, регулирующих развитие предпринимательства, муниципальных

программ развития предпринимательства в городском округе и

инвестиционных проектов.

4.4. Привлекать для работы в Совете специалистов, экспертов,

консультантов.

4.5. Принимать решения по вопросам подготовки предложений о

внесении изменений в настоящее Положение и в состав Совета, а также

определения приоритетных направлений деятельности Совета.

5. Состав, структура и организация работы Совета

5.1. Состав Совета утверждается постановлением администрации

городского округа.

В состав Совета входят представители администрации городского

округа, коммерческих организаций, некоммерческих организаций,

индивидуальные предприниматели.

5.2. Совет состоит из председателя, заместителя председателя,

секретаря и членов Совета.

5.3. Заседания Совета назначаются председателем Совета или его

заместителем по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал по

согласованию с Главой администрации городского округа.

5.4. Заседание Совета считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины членов Совета. Решения Совета

принимаются большинством голосов членов, присутствующих на заседании,

и оформляются протоколом заседания Совета.

При голосовании каждый член Совета имеет один голос. В случае

равенства голосов, голос председательствующего на заседании Совета

является решающим.

5.5. Протокол заседания Совета подписывается председателем Совета

или лицом, председательствующим на заседании Совета, и секретарем

Совета.

5.6. Повестка дня заседания Совета согласовывается с Главой

администрации городского округа.

5.7. Председатель Совета:

5.7.1 избирается на первом заседании Совета из числа членов Совета

сроком на один год и может переизбираться на следующий срок

неограниченное число раз;

5.7.2 организует деятельность Совета и руководит им;

5.7.3 председательствует на заседаниях Совета;

5.7.4 представляет Совет в органах местного самоуправления

городского округа, органах государственной власти Камчатского края;

5.7.5 организует участие в работе Совета специалистов, консультантов,

экспертов.

5.8. Часть своих полномочий председатель Совета может возлагать на

заместителя председателя и секретаря Совета.

5.9. Заместитель председателя Совета:

5.9.1 избирается на первом заседании Совета из числа членов Совета

сроком на один год и может переизбираться на следующий срок

неограниченное число раз;

5.9.2 исполняет обязанности председателя Совета на время его

отсутствия.

5.10. Секретарь Совета:

5.10.1 избирается на первом заседании Совета из числа членов Совета

сроком на один год и может переизбираться на следующий срок

неограниченное число раз;

5.10.2 осуществляет организационное обеспечение деятельности

Совета, включающее подготовку проведения заседаний Совета,

информирование членов Совета о дате, времени, повестке дня очередного

заседания Совета, обеспечение членов Совета необходимыми

информационными материалами и документами, подготовку проектов

решений Совета, ведение протоколов заседаний Совета, рассылку

материалов заседаний Совета и других документов;

5.10.3 осуществляет контроль за исполнением решений Совета,

поручений и распоряжений председателя Совета и его заместителя.